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Forslag om vern av Fjellavlia og Reinåga naturreservat og utvidelse 
Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark - oppsummering av prosesser og innspill 
som berører samiske interesser 

Vi viser til Sametingets brev vedrørende høring av verneplan for Fjellavlia og Reinåga naturreservat 
og utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark 19.04.2021. Dere har bedt om å få oppsummert og 
tilsendt høringsuttalelsene fra samiske interesser, samt annen dokumentasjon på prosesser og 
kontakt Statsforvalteren har hatt med samiske interesser. Det er to reinbeitedistrikt som er berørt i 
denne verneplanen, Røssåga/Toven- og Saltfjellet reinbeitedistrikt. I forbindelse med verneplan for 
skog på statsgrunn på Helgeland, har vi hatt befaring med Røssåga/Toven reinbeitedistrikt i området 
der Fjellavlia ligger. Fjellavlia er tenkt til å henge sammen med Simaklubben naturreservat som vist 
på kartet under. 

 



  Side: 2/2 

 
Under befaringa med Røssåga/Toven reinbeitedistrikt snakket vi også om Fjellavlia, og vi legger 
derfor med befaringsnotatet som viser hvilke tilpasninger vi har gjort i verneforskrift for Simafjellet. 
Når det gjelder Reinåga har vi tatt kontakt pr e-post og telefon med Røssåga/Toven reinbeitedistrikt 
uten at vi har fått noe svar.  
 
Vi har også hatt kontakt pr telefon med Saltfjellet reinbeitedistrikt. De mente det ikke var behov for 
videre konsultasjon da Storlia, som ligger inntil Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark, er et bratt og 
utilgjengelig område. Vi fikk en e-post med en uttalelse fra Saltfjellet reinbeitedistrikt, som er 
vedlagt.  
 
Vi ber om at dere kommer med en uttalelse og vurderer om det er behov for videre konsultasjoner 
med oss eller med Miljødirektoratet innen 1. desember. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Mia Marthinus Husdal (e.f.) 
underdirektør 

  
 
Ragnhild Redse Mjaaseth 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: 
1 Befaringsnotat Røssåga/Toven 

reinbeitedistrikt 
2 E-post fra Saltfjellet reinbeitedistrikt 

 
 
 
 
 



Befaringsnotat – Konsultasjon mellom Statsforvalteren og Røssåga/Toven 

reinbeitedistrikt angående verneforslag for skog på statsgrunn - 31.05.2021 

Tilstede 

Røssåga/Toven reinbeitedistrikt: Helge Anti 

Statsforvalteren i Nordland: Ragnhild Mjaaseth og Ole Martin Nuven 

Generelt 

Røssåga/Toven reinbeitedistrikt er i utgangspunktet ikke imot vern, men imot 

begrensningene som vernet medfører. Det foreslåtte skogvernet vil vanskeliggjøre deres 

drift ettersom mye av aktiviteten til reindrifta i stor grad baseres på dispensasjon fra 

verneforskriften. Hovedsakelig gjelder dette begrensningene for barmarkskjøring med 

motorsykkel og ATV innenfor verneområdene.  

Områder som ble besøkt under befaringen 

Bollermolia og Brentlandet: Dette er et område der reinbeitedistriktet samler lav i 

steinurene øverst i skogen. Laven er viktig tilleggsfòr, sammen med kraftfor, i tider hvor 

det er dårlig med beite. Laven plukkes spredt, og halvparten settes igjen, slik at laven 

vokser raskere tilbake. Laven sankes i vedsekker som sendes nedover lia med en line av 

ståltråd. Lina flytter de på etter hvert som de plukker. Sekkene med lav blir hentet med 

ATV lenger ned i lia hvor det ikke er for bratt.  

 

Reinbeitedistriktet har behov for å kunne fortsette med å sanke lav i området dersom 

Bollermolia blir vernet. Tidligere har det vært mulig å plukke lav i Folldalen, men på 

grunn av skrantesyke, har mattilsynet forbudt bruk av lav sanket sør for Trøndelag som 



tilleggsfor. Bollermolia er derfor en svært viktig ressurs for Røssåga/Toven 

reinbeitedistrikt. 

Statsforvalteren legger inn et direkte unntak for tradisjonell lavplukking i forskriften for 

Bollermolia naturreservat (Brendtlandet får samme forskrift), samt mulighet til å bruke 

eksisterende taubane og søke om uttransport av lavsekker med ATV etter søknad. 

Reinbeitedistriktet har behov for å kunne kjøre ATV uten søknad, men Statsforvalteren 

har ikke mulighet til å åpne for dette i forskriften. Når det gjelder bruk av eksisterende 

taubane vil dette også innebære at reinbeitedistriktet kan flytte den og bruke den på nye 

steder. 

Simafjellet: I den vestlige delen av det eksisterende verneområdet i Simaklubben, har 

reinbeitedistriktet planer om å etablere et gjerde ved FV 806. I verneforskriften for 

Simaklubben har reinbeitedistriktet direkte unntak for å sette opp et midlertidig gjerde, 

men dette må være permanent. Gjerdet skal være ca. 1 km langt, og vil omringe 

hovedsakelig et åpent skogsområde. Grunnen til at de ønsker å oppføre gjerdet er at de 

trenger et sted for å samle simlene og kalvene før de blir sluppet ut på sommerbeite. De 

blir transportert adskilt, og det er viktig at kalvene finner tilbake til moren sin før de 

trekker opp mot fjellet. Omtrentlig plassering av gjerdet er tegnet inn på kartet under. 

e   

Statsforvalteren legger inn et direkte unntak for å sette opp gjerde ved fylkesveg 806 i 

forskriften for Simafjellet naturreservat. Gjerdet tegnes inn på vernekartet.  

Konklusjon  



Når det gjelder sanking av lav i Bollermolia/Brendtlandet, bruk av taubana og oppsetting 

av gjerde i Simafjellet, tilpasser vi forskriftene slik at disse tiltakene blir mulig. 

Barmarkskjøring uten søknad er det ikke mulig å gi direkte unntak for i 

verneforskriftene, men vi kan behandle distriktsplanen som en søknad, og gi 5-årige 

dispensasjoner. Det vil spesielt være behov for barmarkskjøring i Simafjellet 

naturreservat, i og med at det går en flyttlei gjennom området. I Bollermolia er det 

spesifikt behov for barmarkskjøring i forbindelse med sanking av lav. I Svartåga og 

Stortuva kan det være behov for sporadisk kjøring med barmarkskjøretøy dersom 

reinen drifter innom områdene. Men her er det ingen faste traseer. 

 

Røssåga/Toven reinbeitedistrikt er imidlertid ikke enige i at det skal settes noen 

begrensninger i form av søknadsplikt for reindrifta. 

 

 



Fra: Per Thomas Kuhmunen[saltfjellet.rbd@gmail.com] Sendt: 6. apr 2021 10:59:30 Til: Postmottak SFNO Tittel:
Høringsuttalelse deres ref 2020/379
Viser til høringsbrev angående utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med 223 dekar i Storlia i Rana.

Vi har diskutert saken i styremøte 06.04.21 og har følgende kommentar:

Generelt sett er vi skeptiske til stadig økt vern, da vi har erfart at det kan medføre vanskeligheter for oss i utøvelsen av
vår næring. 

Når det gjelder Storlia, er det et bratt og begrenset område. Vi har derfor ingen spesielle merknader utover det at
vernebestemmelsene ikke må vanskeliggjøre reindrifta i området.

Med vennlig hilsen

Eli Forthun
Sekretær/saksbehandler

Tlf 918 04 867


